
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

 
 
Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di n.1 borsa di ricerca 
senior “Tecnologie digitali: implicazioni etiche”, SSD PHIL-03/A Filosofia Morale, responsabile Prof. 
Pierpaolo Marrone Rep.386/2024 prot. n. 1882 dd. 13.11.2024, bandita dal Dipartimento di Studi 
Umanistici, Università degli Studi di Trieste. 
 
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 18 comma 5, dove si fa esplicito riferimento alle borse di ricerca;  
 
Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per attività di ricerca” ai sensi 
dell’articolo 18 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con decreto rettorale il 05 maggio 2022, n. 
274.  
 
Richiamata la delibera adottata dal Consiglio di dipartimento in data 6/11/2024 con cui è stata autorizzata 
la messa a bando di n.1 borsa di ricerca senior “Tecnologie digitali: implicazioni etiche”, SSD PHIL-03/A 
Filosofia Morale, responsabile Prof. Pierpaolo Marrone Rep.386/2024 prot. n. 1882 dd. 13.11.2024, 
bandita dal Dipartimento di Studi Umanistici, Università degli Studi di Trieste; 
 
Visto il decreto del Direttore del Dipartimento - Prot. n. 2028 del 29/11/2024 - Rep. Decreti Direttori di 
Dipartimento - n. 414/2024, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta 
selezione;  
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice (Prot. n. 2063 del 4/12/2024) e verificatane la 
regolarità formale; 
 

DECRETA 
 
art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n.1 borsa di ricerca senior 
“Tecnologie digitali: implicazioni etiche”, SSD PHIL-03/A Filosofia Morale, responsabile Prof. Pierpaolo 
Marrone Rep.386/2024 prot. n. 1882 dd. 13.11.2024, bandita dal Dipartimento di Studi Umanistici, 
Università degli Studi di Trieste, nonché la seguente graduatoria di merito:  
 

NOME e COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

 
Dott. DAVIDE GIOVANNI CESARE SISTO  
 

 
29 

 
 
 
 

mailto:dsu@pec.units.it


 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

art. 2 – di nominare vincitore Dott. DAVIDE GIOVANNI CESARE SISTO; 
 
art. 3 – incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Studi Umanistici dell’esecuzione del 
presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Direttore di Dipartimento 
         Prof. Massimo Degrassi 
 

 

mailto:dsu@pec.units.it

		2024-12-04T12:06:27+0100
	IT
	Massimo Degrassi




